ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO DECRETO N.º 250/2025

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Educação e revoga o decreto n.º 566/2019.

O Prefeito do Município de Campo Magro – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Ficam designados os membros para compor o Conselho Municipal de Educação de Campo Magro, a partir da data de publicação, conforme relação abaixo:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titulares

Juliana Mattos de Almeida Pianaro Simone Martinez Camargo

Suplentes

Luciane Marques da Silva Silvana Cordeiro

II – <u>Representantes da Secretaria Municipal de Poder</u> <u>Legislativo</u>:

Titular

Gilson Sikora

Suplente

Marcio Bueno de Lara

III – <u>Representantes dos Professores da Rede Municipal de</u> <u>Ensino</u>:

Titulares

Vanderlei Roxinski Edna da Costa Juliana Mattos de Almeida Pianaro

Suplentes

Taiana Dechristan Molina Rosinete Santos Bonfim Paolim Isabelle Kosman Paz

IV - Representantes das APMF's das Escolas Municipais:

Titulares

Talita Soares Cordeiro Da Silva Desselman Mayra Souza Guimarães

Suplentes

Rita Nalepa Spacki Mayara Phaola de Oliveira

V - Representantes do NRE/AM Norte:

Titular

Antonio Luiz Thomé

Suplente

Tania Boza

VI – <u>Representantes da Secretaria Municipal de Saúde</u>: Titular

Josiane Gomes Garcia

Suplente

Carmen Eliza Lindbeck

VII - Representantes do Conselho Tutelar:

Titular

Jessika Aparecida Mariano

Suplente

Araci Batista Ferreira Martins

VIII – <u>Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente</u>:

Titular

Deise Malinosski Andradre

Suplente

Daniel Havro da Silva

V - Representantes da Secretaria Municipal de Ação Social:

Titular

Jeanine Luizia Ferrreira de Paula

Suplente

Norma Santana da Silva Costa

Art. 2° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga o decreto n° 566/2019.

Paço Municipal de Campo Magro, Em 25 de fevereiro de 2025.

RILTON BOZA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques Código Identificador:1AE02817

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 27/02/2025. Edição 3225 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/